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For citation: Gulom M.Djumamuratov. ANALYSIS OF SOURCES ON THE ETHNIC 
COMPOSITION OF UZBEKS IN THE ARAL SEA REGION OF THE UZBEK ULUS. Look to 
the past. 2025, vol. 8, issue 9. 
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ANNOTATSIYA  
Mazkur maqolada XV-XVIII asr boshlarida oʻzbek ulusidagi orol oʻzbeklarining etnik 

tarkibi, XV asrda shayboniylar va ularni qoʻllab-quvvatlovchi urugʻlarning dashti qipchoqdan 
koʻchib oʻtishi, ushbu masala Sharq va Yevropa manbalarida toʻliq yoritilmaganligi, Dashti 
Qipchoqni tark etib, Movarannahrga koʻchib kelgan urugʻ va qabilalarning ijtimoiy-iqtisodiy 
hayoti, oʻzbek urugʻlari tarkibi va murakkab etnik jarayonlarning bosqichlari ilmiy tahlil etilgan.  

Kalit soʻzlar: oʻzbek ulusi, orol oʻzbeklari, etnogenez, shayboniylar, dashti qipchoq, urugʻ. 
  

Гулом Машарипович Джумамуратов, 
Старший преподаватель кафедры истории Узбекистана,  

Узбекский государственный университет мировых языков 
 

АНАЛИЗ ИСТОЧНИКОВ ПО ЭТНИЧЕСКОМУ СОСТАВУ УЗБЕКОВ 
ПРИАРАЛЬЯ УЗБЕКСКОГО УЛУСА 

 
АННОТАЦИЯ 

В статье научно анализируются этнический состав приаральских узбеков в Узбекском 
улусе в XV – начале XVIII вв., миграция шайбанидов и поддерживающих их родов из 
Степного Кыпчака в XV в., недостаточное освещение этого вопроса в восточных и 
европейских источниках, социально-экономическая жизнь родов и племён, покинувших 
Степное Кыпчак и переселившихся в Мовараннахр, состав узбекских родов и этапы сложных 
этнических процессов. 

Ключевые слова: узбекский улус, приаральские узбеки, этногенез, шайбани, Степное 
Кыпчакство, род. 

  
Gulom M.Djumamuratov, 

Senior Lecturer, Department of History of Uzbekistan,  
Uzbekistan State University of World Languages 
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ANALYSIS OF SOURCES ON THE ETHNIC COMPOSITION OF UZBEKS IN 
THE ARAL SEA REGION OF THE UZBEK ULUS 

 
ABSTRACT 

This article provides a scientific analysis of the ethnic composition of the Aral Sea Uzbeks 
in the Uzbek Ulus in the 15th to early 18th centuries, the migration of the Shaybanids and their 
supporting clans from Steppe Kipchak in the 15th century, the insufficient coverage of this issue in 
Eastern and European sources, the socioeconomic life of the clans and tribes that left Steppe 
Kipchak and migrated to Movaro-annahr, the composition of Uzbek clans, and the stages of 
complex ethnic processes. 

Index Terms: Uzbek Ulus, Aral Sea Uzbeks, ethnogenesis, Shaybanids, Steppe 
Kipchakdom, clan. 

  
Dolzabligi:  
XV-XVIII asr boshlarida Orol oʻzbeklarining tarkibini ya’ni etnik tarixini oʻrganishda urugʻ 

nomlarini aniqlashning oʻzi yetarli emas, bundan tashqari, bu masala Sharq va Yevropa 
manbalarida ham toʻliq yoritilmagan. Shu bilan birga, zarur manbalarning yoʻqligi sodir boʻlgan 
murakkab etnik jarayonlarning bosqichlarini batafsil qayta koʻrib chiqishni taqozo etadi. 

Tadqiqot tahlillari shuni koʻrsatadiki, Qozogʻiston va Oʻrta Osiyo tarixida XV- XVII 
asrlarda etnik kelib chiqishi keltirilgan tarixiy-etnografik manbalarda qozoqlar, oʻzbeklar, qirgʻizlar, 
nogʻoylar, qoraqalpoqlar, boshqirdlar va boshqa xalqlar orasida umumiy qabila nomlari mavjud 
boʻlsada, Oʻrta Osiyo va unga qoʻshni xalqlarning birortasini ham oldingi davrda bu hududlarda 
yashagan xalqlar yoki qabila ittifoqlarining birortasiga bevosita bogʻlab boʻlmaydi, deb aytish 
mumkin. Bu hududlarning barcha xalqlari oʻz shakllanishi davrida turli xil etnik va irqiy 
elementlarni oʻz ichiga olgan. Buni turli xalqlar orasida umumiy etnik komponentlarning 
mavjudligi ham, Oʻrta Osiyo, Qozogʻiston va qoʻshni viloyatlardagi bir xil xalqlar orasida turli 
antropologik tiplarning mavjudligi ham ishonchli dalolat beradi. 

Metodlar: Mazkur maqolada tarixiylik, mantiqiy tahlil, ketma ketlik, xolislik kabi 
metodlardan foydalanilgan holda oʻzbek ulusidagi orol oʻzbeklari etnik tarkibiga doir manbalar 
ilmiy jihatdan tahlil qilingan.  

Tadqiqot natijalari: 
Orol oʻzbeklari etnogenezining etnik asosini oʻzining soʻnggi bosqichlarida oʻzbek ulusidan 

ajralib chiqqan qabilalar guruhi tashkil etgan boʻlib, ular turli birikma va nisbatlarda Oʻrta Osiyo va 
unga tutash hududlarning boshqa xalqlari tarkibiga ham kirgan. Shuning uchun XV-XVI asrlardagi 
Orol oʻzbeklarilarning etnik tarixini yoritishda XV asrdagi koʻchmanchi oʻzbek ulusining qabilaviy 
tarkibi haqidagi ma’lumotlar alohida ahamiyatga ega. Bu borada Sharq mualliflari bitiklari yagona 
manba hisoblanadi. Ular orasida Mas’ud ibn Usmon Kuhistoniyning “koʻchmanchi oʻzbeklar” 
davlatining asoschisi Abulxayrning sahobalari nomlarining eng toʻliq roʻyxatini taqdim etgan asari 
muhim oʻrin tutadi. Ismlar, odatda, ular boshliqlari boʻlgan qabila va urugʻlarning nomlari bilan 
birga keladi. 

Roʻyxatga koʻra, “koʻchmanchi oʻzbeklar” ulusi tarkibiga 1430-yillardan 1460-yillarga 
qadar 1000 kishi kirgan. quyidagi urugʻ va qabilalarni oʻz ichiga olgan: Barak, Burkut, Datura, 
Ichki, Idjon, Kaanbayli, Karluk, Keneges, Qoʻngrat, Kyat, Kurlaut, Qushchi, Mangyt, Masit, 
Nayman, Taimas, Tabgut (Tangut), Tubay, Tuman, Tuman-Mtsng, Uygʻur, Uysun, Uchat-Naxi, 
Uchat. 

Mahmud ibn Valiyning yozishicha, Abulxayrxon qoʻshini tarkibida oyrot, madjar, qipchoq 
qabilalaridan boʻlgan qoʻshinlar ham boʻlgan. 

Boshqa mualliflarning asarlaridan bu xatoni toʻldirish uchun yana bir qancha urugʻlarning 
nomlarini ajratib olishimiz mumkin: Shunqorli, Shadbakli, Tubay-Tuman, Kuyun Chuburgan  va 
Alchin  Shiboniylarga qarshi kurashgan dasht qabilalaridan kanallar  va nukuzlar  qayd etilgan. 

Abulxayrxan Muhammadning nabirasi Muhammad Shayboniyxonning sarson-
sargardonligida unga sodiq qolgan qabila va urugʻlardan: Argʻun, As, Bashgʻird, Jurshchn, Datura, 
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Ichki, Ichki-Bairi, Yeti-Ming, Qoʻngʻrat, Qushchi, Madjar, Mangʻit, Nayman, Tubyurg, Ulugʻ, 
Ulugʻ, Urugʻ, Urugʻ, Urugʻ, Urugʻ, Tubyurd, T. Uysun, Xitay  Urugʻlari qatnashgan Shayboniyxon 
qoʻshini  uning  XVI  asr boshidagi harbiy yurishlarilarida quyidagi urugʻ va qabilalarni oʻz ichiga 
oladi: jaloyir, sixiut, tama, sulduz, adgu va adlu-ogʻlu. 

Shayboniylarning Bobur bilan urushlari munosabati bilan mekrit, qalmoq, barin kabi 
etnonimlar ham tilga olinadi. 

Keltirilgan etnonimlar qatorida Koluk (Xallux - Karluk?) va Atguchi tillari keltirilgan. 
Muallif ushbu belgilarga etnik mazmunni qʻ'shganmi yoki yoʻqmi degan aniq xulosaga 
kelishimizga imkon bermaydi. Masalan, Atguchi soʻzma-soʻz otuvchi degan ma’noni anglatadi. 
Biroq, baʻzi etnonimlar oʻziga xos kasblar nomlarini aks ettirganligini hisobga olgan holda bu 
soʻzlarda ham etnonimlarni koʻrish mumkin. 

Oʻzbek ulusining etnik tarkibi esa XV asr oxiri XVI asr boshlarida maʼlum oʻzgarishlarga 
uchraydi. Bu davr, maʼlumki, Oʻrta Osiyo tarixida nafaqat Movarannahrning dehqonchilik 
vohalariga, balki koʻchmanchi dashtlarga ham taʼsir koʻrsatgan muhim voqealar bilan ajralib turadi. 
Oʻzbek ulusida choʻl biylarining alohida guruhlari oʻrtasidagi oliy hokimiyat uchun kurash bilan 
bogʻliq boʻlgan bu yillardagi voqealar ulusni chuqur siyosiy toʻntarishlarga olib keldi. Qozoq 
hukmdorlari bilan uzoq davom etgan kurash natijasida oʻzbek ulusida hukmronlik qilish umidi 
barbod boʻlganini koʻrgan Muhammad Shayboniy Samarqandga qarshi yurish boshlaydi va tez 
orada Temuriylar davlatini bosib oladi. 

Dashti Qipchoqni tark etib, Movarannahrga koʻchib kelgan urugʻ va qabila nomlarining 
toʻliq roʻyxati aniq emas. Shu kungacha dashtni tark etgan urugʻ va qabilalarning soni va tarkibi 
ham toʻliq oʻrganilmagan. Bu erda turli urugʻ va qabilalarning qismlari boʻlganligi yoki orol 
oʻzbeklarining kirib kelishi harbiy tarkibidagi alohida urugʻlarni qamrab olganmi? Bu borada 
Shayboniyxon istilolarida xizmat qilgan urugʻ va qabilalarning eng toʻliq roʻyxati keltirilgan 
Muhammad Solihning ishi alohida qiziqish uygʻotadi. Bu roʻyxat Shayboniyxon qoʻshinidagi ayrim 
qabilalardagi harbiylar sonini koʻrsatgani bilan yanada qimmatlidir. 

Ushbu muallif Shayboniyxonning 1503-yilda Moʻgʻul xonlari bilan boʻlgan jangini 
tasvirlab, Shayboniy qoʻmondonligi ostida 10 mingga yaqin jangchi toʻplanganini yozadi. Shunda 
Muhammad Solih “oʻz xalqining koʻpchiligi shiboniylar (yoki shayboniylar) boʻlganini” ta’kidlab, 
oʻzbek qoʻshinining qabilaviy tarkibi roʻyxatini quyidagi tartibda keltiradi: Sixiut, Kyiyat, 
Qoʻngrat, Burkut, Mangʻit, Nayman, Durman, Ushun (Uysun), Qushchi, Jaloyir, Karluk (Qarluk), 
Sulduz, Nukuz, Tama, Tatar, Adgu, Adlu-ogʻli, Ichki, Oyrot. Qoʻngʻiratlar boshida Husayn Ali, 
Mangʻitlar va Adgu Urugularga Hoji-Gozi, Adlu-oʻgʻlilarga Hamza-biy, Qushchiga Koʻpek-biy, 
Durmanga Jashef-biy, Naymanlarga Qanbar-biy boshchilik qilgan. Oʻzbek qoʻshini oʻng va chap 
qanotga boʻlinish kabi qadimiy odatga amal qilgan. Aniqrogʻi, oʻng qanot quyidagi qabilalarning 
qoʻshinlaridan iborat edi: qoʻngʻirat, qiyoyat, mangit, durman, uysun, oyrot. Chap qanot qoʻshini 
1500 kishidan iborat boʻlib, ular orasida Qanbar-biy boshchiligidagi 700 nafar nayman ham bor edi. 
Muhammad Solih soʻzlaridan koʻrinib turibdiki, sanab oʻtilgan urugʻva qabilalarning hammasi ham 
shayboniylar bilan birga dashtni tark etgan oʻzbek ulusidan chiqmagan.  

Feodal tarqoqlik sharoitlari, chambarchas bogʻliq muhit, qat’iy belgilangan etnik 
chegaralarning yoʻqligi, oʻzbek ulusi koʻchmanchilarining qoʻshni mamlakatlar hukmdorlari 
tomonidan sulolaviy nizolar va urushlarga tez-tez aralashib turishi va boshqa bir qator sabablar 
urug-qabilalar oʻrtasidagi munosabatlarni buzdi va shu sababli urugʻlar oʻrtasida chegaralar paydo 
boʻldi. Buni qabilalarning joylashishi va turli xalqlar orasida bir xil nomdagi urugʻlar vakillarining 
mavjudligi tasdiqlaydi. 

Ibn Roʻzbixon shunday yozadi: “Uch qabila oʻzbeklarga mansub boʻlib, ular Chingizxon 
saltanatida eng mashhur boʻlib, hozir [ulardan] biri shaboniylar (shiboniylar) va u zotning hazratlari 
(ya’ni Shayboniyxon) bir qancha qabilalardan keyin mashhur boʻlgan va oʻzbek qabilalarining 
yetakchilaridir. Butun dunyo boʻylab oʻzlarining kuchi va qoʻrqmasligi bilan ajralib turgan.  

Asrlar davomida taqdiri mushtarak bogʻlangan bir necha xalqlar orasida umumiy urugʻ va 
qabila nomlarining mavjudligi juda murakkab hodisa boʻlib, chuqur oʻrganishni talab etadi. 
Shuning uchun biz tafsilotlarga toʻxtalmasdan, Shayboniyxon Oʻrta Osiyoni egallab olishi 
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davrigacha boʻlgan manbalar tomonidan tasdiqlangan oʻzbek ulusi, Movarounnahr yoki 
Moʻgʻuliston uchun umumiy boʻlgan bir necha urugʻ va qabila nomlarini qayd etamiz. 

Bulardan biri Argʻin urugʻidir. Ma’lumki, temuriy Abu Said Ulugʻbekdan magʻlubiyatga 
uchrab, 1448 yilda oʻzbek ulusiga, Abulxayrxon huzuriga qochib ketadi. Bir qator manbalarda qayd 
etilishicha, keyinchalik Abu Said hukmdor boʻlgach, Sirdaryo boʻyida yashovchi argʻunlarning 
salmoqli qismi Movarounnahrga koʻchib kelgan. Hijriy 862 (1457-58) yili Abu Said Hirotni 
egallashda Dasht argʻinlar qoʻshinlari ham qatnashgan. Temuriylar Ahmad Mirzoning ulugʻ zotlari 
orasida argʻun qabilasi vakillari ham tilga olinadi. Boburning yozishicha, temuriylardan boʻlgan  
Sultoni Ali mirzoning onasi hijriy 905 yilda yashirincha yuborgan. (1499-1500) Muhammad 
Shayboniyxonga Samarqandga chaqirgan xati. Uning rejasi Abu Yusuf Argʻinga ma’lum edi 
“toʻgʻrirogʻi, bu xoin unga bu yoʻlni koʻrsatdi”. 

Barin (Bayrin). “Il barin” Moʻgʻuliston moʻgʻullari orasida Ulugʻbek davrida qayd etilgan. 
Temuriylar Umar Shayxning “jasur jangchilari” orasida Bobur davrida bek boʻlgan barin 
qabilasidan boʻlgan Tulunxoʻjaning nomi koʻrsatilgan. 

Jaloyir. Ibn Arabshohning yozishicha, Chagʻatoy ulusida toʻrtta asosiy urugʻ boʻlgan: arlot, 
jaloyir, kavchin, barlos. Qolaversa, jaloirlar Xoʻjand yaqinida oʻrnashib, urugʻ boshligʻi “oʻz 
viloyatining qoʻshimcha shahzodasiga oʻhshab qolgan”edi. 1376-yilda Amir Temurga 
boʻysunmaganliklari uchun jaloirlarga tegishli “harbiy qismni tarqatib yuborish haqida  buyruq 
beriladi. Oʻshandan keyin  Jaloir ulusi oʻz faoliyatini toʻxtatdi va uning qoldiqlari boshqa amirlar 
qoʻshinlari  oʻrtasida taqsimlandi”. Shunga qaramay, jaloir amirlari oʻz qoʻshiniini yoʻqotmagan. 
Mirxondning “Ravzat as-Safo” asarida “jaloir qabilasidan chhiqqan mingta otliqlar” haqida soʻz 
boradi. Temuriylar sultoni Husayn qoʻshini tarkibida. Boburning yozishicha, jaloir qabilasidan 
boʻlgan Ali-bek shunchalik nufuzli boʻlganki, “Undan baland odam yoʻq edi”, uning oʻgʻli Hasan 
Alibek esa Sulton Husayn qoʻl ostida qushbegi boʻlib xizmat qilgan. 

Ming urugʻi, bu qabila vakili Ibrohim Saru yoshligidan temuriy Umar Shayxga xizmat 
qilgan, keyin esa Boburga xizmat qilgan va u “homiylik qilgan” beklaridan biri boʻlgan .  

Nayman. Ayniqsa, Temurga yaqin amirlar orasida, manbalarda Nayman urugʻidan boʻlgan 
amir Oqbugʻa ham tilga olinadi, u ham boshqa koʻplab hamrohlari singari Temurning 
Shahrisabzdagi taxminiy dafn etilgan joyi yaqinida oʻzi uchun dafn qilinadigan joy tanlagan. 
Binoiyning yozishicha, bu qabila guruhlari XV asrda Movarounnahrda yashagan. 

Sulduz. Shomiy va Yazdiy maʼlumotlariga koʻra, Temurning Dashti Qipchoqqa yurishi 
chogʻida Shayx Temur Bahodir “minglab Sulduz yigitlari bilan” oʻz qoʻshinining chap qanotida 
boʻlgan. Sulduz qabilasining amirlari oʻz qoʻshinlari bilan Temurning oldingi harbiy ishlarida, 
masalan, 1372-yilda Xorazmga qilgan birinchi  yurishida ham qatnashgan.Mirxondning yozishicha, 
Ulugʻbekni oʻldirishda Sulduz urugʻidan boʻlgan baʼzi chigʻatoylar” qatnashgan. Sulduz qabilasi 
ham Moʻgʻuliston moʻgʻullari tarkibiga kirgan .  

Bu qisqa roʻyxat Shayboniyxon qoʻshini tarkibiga oʻzbek ulusi hududidan tashqarida 
yashovchi, lekin shu ittifoqqa kiruvchi urugʻ va qabilalarning nomlari bilan bir xil nomga ega 
boʻlgan urugʻ va qabila vakillarini ham oʻz ichiga olgan boʻlishi mumkinligini koʻrsatadi. 
Shayboniyxon qoʻshini aralash boʻlganligi haqida koʻplab manbalar guvohlik beradi. Masalan, 
Bobur hijriy 906 (1500-1501) voqealari haqida yozar ekan, oʻsha davrda Shayboniyxon Xoja ilgʻor 
atrofida turganini, “u bilan birga uch-toʻrt ming oʻzbek boʻlgan, mahalliy jangchilardan ham 
shuncha odam jalb qilingan” deb yozadi. Muhammad Solihning yozishicha hijriy 911-yilda 
Shayboniyxonning Xorazmga yurishi paytida Temur Sultonning besh minglik qoʻshini “oʻzbeklar, 
sartlar va moʻgʻullardan” iborat edi. Bobur 913-hijriy (1507-08) voqealarini tasvirlar ekan, shunday 
yozadi: “Oʻzbeklar va Shayboniyxon kabi dushmanlar Temur avlodlariga boʻysungan oʻzbeklar 
yetti oʻlkani oʻz qoʻliga oldilar.  

Dashti Qipchoqni tark etib, shayboniylar bilan birga Oʻrta Osiyoga koʻchib kelgan qaysi 
urugʻ va qabilalar, ularning son va etnik tarkibi qanday ekanligini aniqlashda bir necha xalqlar 
orasida bir xil nomdagi urugʻlarning mavjudligini inkor etib boʻlmaydi. Shunga qaramay 
Shayboniyxon qoʻshinida Muhammad Solih sanab oʻtgan 19 urugʻ va qabilalarning salmoqli qismi 
oʻzbek ulusidan chiqqan boʻlishi mumkin. A’zolarining bir qismi Abulxayrxonga xizmat qilgan va 
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u vafot etganidan keyin ham Shayboniylarga sodiq qolgan urugʻ va qabilalarning quyidagi 
umumlashtirilgan roʻyxati, shuningdek, XVI asr boshlarida Shayboniyxon qoʻshinida tasdiqlangan 
urugʻ va qabilalar roʻyhati bu xulosaga asos boʻladi: baroq, burqut, burloq, doʻrmon, ichki, qarluq, 
kenagas, qoʻngʻirot, qiyot, qipchoq, quyun, koʻrlavut, qushchi, major, mangʻit, mechet, nayman, 
oyrat, taymas, dayman, tangut, tumay. 

Abulgʻoziyning yozishicha Sharqiy Yevropadagi yurishidan qaytgach, Botuxon oʻzining 
“kenja ukasi” Shayboniyxonga qoʻshimcha sifatida oilalardan, jumladan, shiboniylarning asosiy 
tayanchini tashkil etgan toʻrt qabila - bayri, qushchi, nayman va qarluq dan iborat xalq ajratdi. Bu 
maʼlumotlarga asoslanib, Shayboniyxonning qoʻshini tarkibida yurgan yurishlarida tez-tez tilga 
olingan qarluq qabilasini Dasht qabilalari qatoriga ham kiritish mumkin. Shunisi qiziqki, 
Muhammad Solih qarluqlarni “harbiy ishlarda bilimdon” xalq sifatida tavsiflaydi. 

Koʻrinib turibdiki, burqut va nukus Sharqiy Dashti Qipchoqning Abulxayrxon davrida tilga 
olingan qabilalaridir. Qolaversa, ular shayboniylar Jumaduqxon qoʻshini tarkibida Abulxayr 
boshliqlariga qarshi urushga chiqqan qabilalar sifatida tilga olinadi. Keyinchalik Abulxayr burqut 
qabilasidan boʻlgan ayolga uylanadi, undan ikki oʻgʻil - Shohbudog sulton va Xoʻja Muhammad 
tugʻiladi. burqut Masud ibn Usmon Kuhistoniy roʻyxatida Abulxayrxonga “qozoqlar hukmronligi 
yillarida” beklari qoʻshilgan qabila sifatida qayd etilgan. 

Taqdim etilgan manbalarga asoslanib, Shayboniyxon qoʻshinida Muhammad Solih sanab 
oʻtgan 19 urugʻ va qabiladan kamida 13 tasi Dashti Qipchoqdan boʻlgan: Arlot, burqut, doʻrmon, 
iyjon, qarluq, qoʻngʻirot, qipchoq, mangʻit, nayman, tuman-ming, shodbaxtli, tangut, qurlovut. Bu 
roʻyxatda Shayboniyxon qoʻshinining urugʻ va qabila tarkibi faqat XVI asr boshlarida aks ettirilgan. 
Shayboniylarga tobe boʻlgan toʻrtta asosiy urugʻ Mahmud ibn Valiyning “Bahrul-asror” asarida 
ham tilga olingan: qushchi, nayman, boʻyroq, qarluq.                         

Temuriylar davlatini birgalikda oʻzbeklar deb atalgan koʻchmanchi Dashti Qipchoq 
qabilalari tomonidan egallab olinishi hozirgi oʻzbek va qozoq xalqlarining etnosiyosiy tarixida 
muhim voqea boʻldi. Shayboniylar va oʻzbek ulusi qabilalarining bir qismining hozirgi qozoq 
dashtlari hududidan nihoyat chiqib ketishiga olib keldi; Shu tariqa oʻzbek atamasi ular egallab olgan 
Oʻrta Osiyo hududlariga oʻtib ketgan. Choʻllarni kezib yurish uchun qolgan urugʻlar va qabilalar 
Chingiziylarning boshqa bir tarmogʻi a’zolari hukmronligi ostida birlashdilar. “Kazaklar” 
(qozoqlar) nomi nihoyat oʻz oʻrnini egalladi va asta-sekin bu hududda barqaror etnik ma'noga ega 
boʻldi. 

Xulosa: 
Shayboniylar va ularni qoʻllab-quvvatlagan qabilalarning dashtdan koʻchishi bilan bogʻliq 

voqealar shuni koʻrsatadiki, koʻchmanchi boʻlmagan jamiyatlarda hukmron guruh ichidagi 
munosabatlar shiddatli siyosiy kurash va sulolaviy qoʻzgʻolonlarga olib kelishi mumkin boʻlsa, 
koʻchmanchi jamiyatlarda bu ketishlar, koʻchishlar va shunga oʻxshash hodisalar bilan 
murakkablashgan  
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